
JAVNO PREDUZEEE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O,O.
ZENICA

Direktor predqzeda

Broj: 101- 12.554t16 HHW
Zenica, 1 2.08.20 1 6. god i ne

Na osnovu dlana 32. i6lana 64. stav 1, tadka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakonao javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", b-roj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716-12.ss2-1t\6 HH od j2.o}.2oi6.godine,
a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeca <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preluze6a
<Vodovod i kanalizacija>r d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuclada

I

Usyaja se Zapisnik o ocjgn!191uda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
716-12.553116 HH od 12.08.2016. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku usluga
ispitivanja elektriOnih instalacija, gromobranske zaStite i Ex izvedbe, i plihvata se preporuka Komisije za
nabavke, da se okvirni sporazum zakljuei sa ponudaCem:

Maher d.o.o. Sarajevo,

kao najbolje ocjenjenom ponuda6u,
prema ponudi broi:716-12.135/16 od02.08.2016. godine, za ponudenu cijenu bez uraeunatog pDV-a u iznosu
od 2.700,00 KM, a sa preferencijalnim faktorom domadeg(15%) u iznoiu od 2.2SS.OO xM bez uradunatog
PDV-a.

il
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Maher d.o.o. Sarajevo, nakon
isteka roka od 10 dana, radunajudi od dana kada su svi ponuda6i obavjeSteni o izboru najpovoljnije'ponude .

ilt
Za izvr5enje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponuiladima koji. su ueestvovali u postupku
javne nabavke, shodno elanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik-ain" nro; ggl14.).

V
Ova Odluka objavit ce se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upudivanjem ponucladima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

egsJyn-1f<-jlvne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-11.265t16 HK
od 19.07.2016. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem okvirnog
sporazuma sa jednim ponudaeem na period od 36 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke nakon izmjene Odluke bez uraeunatog pDV-a je 4.000,00 KM.

lala l!!1,2016 go_dine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjestenja o nabavci
broj: 439 -7 -2-298-3 -47 I 1 6, objavtjena je i te nd erska d oku mentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713- 11.265-2t16 HK od 21.07.2016. godine upucen je
sljede6im ponuda6ima:

1. Multiteh inZinjering d.o.o. Zenica,

2, A-ELING d.o.o. Zenica,

3. JU Univezitet u Zenici MetalurSki institut,, Kemal Kapetanovic,,.

Naosnovu lzvjestaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaoa od 02.08.2016. godine u
14:22 sali, utvrdeno je da su sljededi ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. Institut za sigurnost i okoliS d.o.o. Tuzla,

2. lnfostrim d.o.o. ,

3. BBS Europe,



4. TQM d.o.o. Lukavac,

5. Ekian,

6. Javna naufno istraZivadka ustanova ,,lnstitut za za5titu i ekologiju republike Srpske" Banja

Luka

7. lnstitut za za5titu, ekologiju i obrazovanje d'd' Tuzla,

L ENERGOBOS ILJIN d.o.o.,

9. Lotrid Control d.o,o. Mostar,

10. Maher d.o.o. Sarajevo,

1 1. A-ELING d.o.o. Zenica,

12. FIRING d.o.o.,

13. General engineering d.o.o.,

14.Zavod za za5titu na radu d.o.o.,

1 5. Vatrosistemi d.o.o.,

16. Zagrebinspekt d.o.o. Mostar,

17. ESTA,

1 8. Vikler-promet d.o.o. Sarajevo,

19. Zavod za ispitivanje kvalitete d.o.o. Mostar'

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-197/16 MS od 11.01 .2016. godine.

Komisija za nabavku je dana 12.08.2016. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:

716- 1Z.SS3/16 HH olt p.OA.ZO16. godine-i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a broj:716-12'552-1116

HH od 12.0g.2016. godine, u postupku javne nabavke za nabavku usluga ispitivanja elektriCnih instalacija,

gromobranske za5tite i EX izvedbe

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno

izvrSila btvaranle ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o eemu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je

utvrdeno sljedeOe:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda B (osam),

- da je blagovremeno zaprimljeno 8 (osam) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 19 (devetnaest).

polazeei od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim

aktima, op5tiir aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je ocijenila da:

ponuda6 lnstitut za za5titu, ekologiju i obrazovanje d.d. Tuzla je dostavio poludu u vrijednosti od 6'120,00 KM

bez pDV-a, koja prelazi procijenjeiu vrijednost OOtuke od 4.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku. Zbog

prethodno'navedenog, i:onuOa-ponuda6a se odbija na osnovu elana 68. stav 4 tadka (j) Zakona o javnim

nabavkama.

ponuda6 ESTA d.o.o. Busovaca je dostavio ponudu u vrijednosti od 4.380,00 KM bez PDV-a, koja prelazi

procijenjenu vrijednost Odluke od 4.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.Takoder, isti u Aneksu 1 -
oordzac za cijenu ponude ukupan iznos ponude nije napisao slovima. Ponuda ponudada je odb_ijena kao

formalno pravno nezadovoljavaluea iz predhodno navedenih razloga i ista se odbija na osnovu 6lana 68. tadka 4.

stav (i) i 0) Zakona o javnim nabavkama.

ponudad Zagrebinspekt d.o.o. Mostar je dostavio ponudu u vr'rjednosti od 4.710,00 KM bez PDV- a odnosno

4.oo3,so f1l-sa preierencijalnim faktorom, koja prelazi procijenjenu vrijednost odluke od 4.000,00 KM bez PDV-

a za predmetnu nabavku . Zbog predhodno nivedenog, ponuda ponuda6a se odbija na osnovu 6lana 68. stav 4

ta6ka (j) Zakona o javnim nabavkama.

ponudad Zavod za ispitivanje kvalitete d.o.o. Mostar je dostavio rjesenje nadleZnog ministarstva za pruZanie

ustuga koje su predmet javne nabavke, ali priloZeno Rje5enje ne obuhvata usluge Ex izvedbe, tako da njegova

ponjdu nije formalno pravno ispravna. Zbog predhodno navedenog, ponuda ponuda6a se odbija na osnovu

elana 68. stav 4 tadka (i) Zakona o javnim nabavkama 
2



PonudadA-Eling d.o.o. Zenica je dostavio rje5enje nadleZnog ministarstva zaprulanje usluga koje su predmet
javne nabavke, ali priloZeno Rje5enje ne obuhvata usluge Ex izvedbe, tako da njegova ponuda nije formalno
pravno ispravna. Zbog predhodno navedenog, ponuda ponudada se odbija na osnovu 6lana 68. stav 4 tadka (i)
Zakona o javnim nabavkama.

Ponudad TQM d.o.o. Lukavac je dostavio rje5enje nadleZnog ministarstva za pruZanje usluga koje su predmet
javne nabavke, ali priloZeno Rje5enje ne obuhvata usluge Ex izvedbe tako da njegova ponuda nije formalno
pravno ispravna. Zbog predhodno navedenog, ponuda ponudada se odbija na osnovu 6lana 68. stav 4 ta6ka (i)
Zakona o javnim nabavkama.

Ponudad Vatrosistemi d.o.o. Sarajevo je dostavio, rjeSenje nadleZnog ministarstva za prulanje usluga koje su
predmet javne nabavke, ali priloZeno RjeSenje je nevaZeCe, jer je vaZnost istog istekla 24.07.2016.godine, tako
da njegova ponuda nije formalno pravno ispravna. Zbog predhodno navedenog, ponuda ponudada se odbija na
osnovu 6lana 68. stav 4 tadka (i) Zakona o javnim nabavkama.

Ponudad Maher d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu u vrijednosti od 2.700,00 KM bez PDV-a. Medutim, a budu6i
da je isti dostavio i lzjavu o preferencijalnom tretmanu doma6eg od VTK BiH. Komisija je na osnovu prethodno
navedenog, a u skladu sa elanom 67. Zakona o javnim nabavkama (Sl. glasnik BiH broj: 39114) i Odluke o
obaveznojprimjenipreferencijalnog tretmana domaeeg (Sl. glasnik BiH broj: 103114) prihvatila predmetnu lzjavu,
te je u svrhu poredenja ponuda ista umanjena za preferencijalnifaktorod 15%, tako da ponuda ponudada Maher
d.o.o. Sarajevo iznosi 2.295,00 KM bez PDV- a.

Ponudad Maher d.o.o. Sarajevo je dostavio formalno-pravno i tehnidki zadovoljavajueu ponudu, te je ista
prihvatljiva za ugovorni organ i moZe biti predmet ocjene shodno utvrdenom kriteriju.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj:713-11.265-1116 HK -
za nabavku usluga ispitivanja ispitivanja elektri6nih instalacija, gromobranske za5tite i Ex izvedbe, a tokom
preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1.
glasnik BiH", broj: 39114), idlanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije iponuda ("S1.
glasnik BiH", broj: 90114), nije naSla osnovan razlog da izrazi sumnju da je ponuttena cijena ponudada Maher
d.o.o Sarajevo neprirodno niska.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeca nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudada izvr5eno
u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij ,,najniZa cijena", Komisija izvr5ila
ocjenu prihvatljivih ponuda / ponutlada kako slijedi:

1. Maher d.o.o. Sarajevo,

sa ukupnom cijenom ponude od 2.700,00 KM bez uradunatog PDV-a, koja sa uraiunatim preferencijalnim
faktorom domaCeg (15%) iznosi od 2.295,00 KM bez PDV-a, te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljuei
sa najuspjeSnijim ponudadem Maher d.o.o. Sarajevo na period od 36 mjeseci.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 32 i 6lana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama, odlu6eno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav..posl.
I x Pom.dir.za tehn. i posl.
1x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

a od dana prijema


